

**Integrations- och  
arbetsmarknadsförvaltningen**  
Oskar Reinholdsson

2023-11-01

Dnr AN 2023-193

Arbetsmarknadsnämnden

## **Avtal Ryds Herrgård 2024**

### **Förslag till arbetsmarknadsnämndens beslut**

1. Arbetsmarknadsnämnden ger i uppdrag till förvaltningsdirektör att teckna avtal med Kårservice AB gällande arbetsmarknadsplatser på Ryds Herrgård.

### **Ärende**

Hösten 2021 tecknade Linköpings kommun ett samverkansavtal med Kårservice AB. Samverkan mellan parterna syftar till att genom aktiviteter och arbetsträning på Ryds Herrgård erbjuda en plattform för trygghetsskapande och gemenskap i stadsdelen, samt att stötta individer långt från arbetsmarknaden att närma sig egenförsörjning. I juni 2023 förlängde arbetsmarknadsnämnden avtalet till och med den 31 december 2023.

Inför kommande år föreslår Integrations- och arbetsmarknadsförvaltningen att platserna upphandlas för att ge båda parter en ökad långsiktighet i samverkan samt säkerställa en fortsatt god tillgång till ändamålsenliga insatser för förvaltningens deltagare. Bedömningen är att en direktupphandling av platserna ryms inom de sociala tjänster som anges i bilaga 2 till lagen (2016:1145) om offentlig upphandling. Förvaltningsdirektören föreslås därför få i uppdrag att teckna avtal med Kårservice AB.

---

Beslutsunderlag:

Tjänsteskrivelse – Avtal Ryds Herrgård 2024, 2023-11-01

## Bakgrund

Ryd är en stadsdel där segregationen är utbredd. Samtidigt gör närheten till universitetet att många studenter bosätter sig i stadsdelen. Bristen på naturliga mötesplatser för de boende kan dock leda till kulturkrockar och otrygghet. För att bidra till ökad trygghet och integration tillhandahåller Linköpings kommun i samverkan med Kårservice AB sedan 2018 en plattform på Ryds Herrgård för integration och interaktion mellan de boende i området. Sedan 2021 har detta skett inom ramen för ett samverkansavtal där kommunen bidrar med ersättning upp till 290 100 kr/år.

I nämndens och förvaltningens arbete med heltidsaktivering är kvalitativa platser för arbetsträning och praktik centralt för att mer effektivt kunna stödja individer med behov av ekonomiskt bistånd till egen försörjning och självständighet. Platserna på Ryds Herrgård erbjuder en bredd av arbetslika aktiviteter och möjliggör därmed progression för deltagarna. Därtill möjliggör samverkan mellan kommunen och Kårservice AB att Ryds Herrgård kan hållas öppen för fler än studenter och nyttjas som en mötesplats för exempelvis boende, studenter, barnfamiljer och nyanlända. Tillsammans med andra aktiviteter som bedrivs på Ryds Herrgård, så som läxläsning och cykelkurser, ger platserna även ett mervärde för kommunen i form av ökad trygghet och integration.

Sedan arbetsmarknadsnämnden i juni 2023 beslutade att förlänga samverkansavtalet med ytterligare ett halvår har Integrations- och arbetsmarknadsförvaltningen tillsammans med Upphandling och inköp utforskat möjligheterna att framöver hantera samverkan inom ramen för upphandlingslagstiftningen. Ett upphandlingsförfarande är mer stabilt över tid och kan ge parterna en ökad långsiktighet i samverkan. Den juridiska grunden för direktupphandling av platserna är att kommunen bedömer att platserna ryms inom de sociala tjänster som anges i bilaga 2 till lagen om offentlig upphandling (LOU). För denna typ av tjänster infördes nya upphandlingsregler den 1 februari 2022 då direktupphandlingsgränsen höjdes väsentligt. För samtliga dessa tjänster kan direktupphandling numera ske upp till tröskelvärdet, i dagsläget cirka 7,8 miljoner kronor. Att tröskelvärdet för dessa tjänster är högre beror på att tjänsterna vanligtvis inte har ett gränsöverskridande intresse, det vill säga antas vara av inget eller litet intresse för leverantörer från andra länder inom EU.

## Ekonomiska konsekvenser

Integrations- och arbetsmarknadsförvaltningen uppskattar att omfattning och kostnad för platserna bör vara relativt likvärdig den nu gällande överenskommelsen mellan parterna. Kostnaden bedöms rymmas inom befintlig budget.

## Kommunala mål

Ärendet bidrar till måloppfyllelse av de kommunövergripande målen *Ett tryggt och säkert Linköping, Ett Linköping med minskad segregation, Lättillgänglig, god och jämlik välfärd, Fler i jobb och egenförsörjning, samt En organisation med hög produktivitet och effektivitet*. Ärendet bidrar även till nämndens mål *Hög egenförsörjningsgrad* samt *Kostnadseffektiva arbetsmarknadsåtgärder*.

[Länk till kommunfullmäktiges övergripande mål](#)

## Jämställdhet

Jämställdanalys av ärendet är ej påkallad.

## Samråd

Förslaget att anskaffa platser på Ryds Herrgård genom en direktupphandling enligt bilaga 2 till LOU har samråtts med Kommunledningsförvaltningens enheter för Upphandling och inköp samt Juridik.

## Uppföljning och utvärdering

Uppföljning av avtalet och platserna på Ryds Herrgård sker genom regelbundna avstämningar mellan parterna. De individer som deltar i insatsen som erbjuds följs löpande upp i dialog med koordinator. Tillsammans med koordinatören skattar deltagaren sin progression och uppdaterar sin individuella handlingsplan.

## Information eller förhandling enligt lag (1976:580) om medbestämmande i arbetslivet

MBL-information eller förhandling är inte påkallad.

Integrations- och  
arbetsmarknadsförvaltningen

Mikaela Schullström

Beslutet skickas till:  
Ryds Herrgård